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Historischer Verein Appenzell

Jahresrechnung fiir 1984

von Bruno Dérig

Vereinsrechnung
Einnahmen

Mitgliederbeitrige 1983 und altere
Mitgliederbeitrage 1984

Spende Dr. Carl Rusch

Spende Gust Bischofberger sel.
Beitrag Stiftung Pro Innerrhoden
fiir Geschichtsfreund Nr. 27
Verkauf Drucksachen

Zins Sparhefte 1984
Verrechnungssteuer 1983/1984
Total Einnahmen

Ausgaben
GBA: Geschichtsfreund Nr. 27

3 Separatdrucke
Honorare und Spesen Referenten
Inserate, Vortrage und Exkursionen
Vereinsbeitrdge und Abonnemente
Formulare, Couverts etc.
Diverses
Mehrausgaben Exkursion
Total Ausgaben

Einnahmen
Ausgaben
Mehreinnahmen

Heimatmuseum
Einnahmen

Eintritte 1984
Verkauf Drucksachen
Total Einnahmen
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285.—

9 815.—

500.—

200.—

273.70
318.—

10 100.—

700.—

12 000.—
531.30

591.70

13 875.—
1950.—

23 923.—

15 825.—
776.10
1144.20
120.—
193.40
851..90
54.85

18 665.45

23 923.—
18 665.45
5 257.55

12 981.50
768.80
13 750.30



Ausgaben
Werbung

Versicherungen

Wartung und
Reinigung

Unterhalt

Drucksachen

Anschaffungen

Total Ausgaben

Einnahmen
Ausgaben
Mehrausgaben

Bodenseeheft 315,
Anzeiger 110.—
Wiler Nachrichten 194.55
See-Stern 95.—
Rhein-Zeitung 276.—
990.55
Reklametafeln/
Anteil Historischer Verein ~ _2 106.60 3097.15
Unfall 145.—
Haftpflicht 75.— 220.—
Entschidigungen 7 720.50
Auflésung Riickstellung 1983 _ 480.—
7 240.50
AHV 569.45
Druck Billette 141.—
Reinigungsmaterial 160.10 8 111.05
Restaurierung agypt.
Sargdeckel 3 880.—
Reinigung Sibel 20.—
Fotos fiir Kartei , 34.80
Inventar-Aufnahme Waffen-
sammlung 404.40
Sanierung wegen Kiferbefall
Arbeit und Material 665.45
Elektro-Reparatur 25.10 5 029.75
Ansichtskarten 90.—
Dokumentenlade
(Pfr. P. Ulmann) : 4 004.50
Tonplastik Appenzeller Senn ~ 368.—
Ansichtskarten 60.—
Aktie Séntis-Bahn 200.— 4 632.50
21 180.45
13 750.30
21 180.45
_7430.15
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Rekapitulation

Einnahmen Vereinsrechnung
Heimatmuseum
Ausgaben Vereinsrechnung
Heimatmuseum
Mehrausgaben

Vermogen Ende Vereinsjahr 1983
Mehrausgaben Vereinsjahr 1984
Vermogen Ende Vereinsjahr 1984

Vermégensauswels
Sparheft 50/50.585-01
Postcheckkonto 90-10584
Reinvermogen

Burg Clanx

Vermoégen Ende Vereinsjahr 1983
Zins Sparheft 1984 '
Verrechnungssteuer 1983/84

Vermogen Ende Vereinsjahr 1984

Fonds fiir Drucksachen

VermoOgen Ende Vereinsjahr 1983
Zins Sparheft 1984
Verrechnungssteuer 1983/84

Vermogen Ende Vereinsjahr 1984

23 923.—
13 750.30

18 665.45
21 180.45

37 673.30

39 845.90

2 172.60

3 166.95
2 172.60
994.35

943.20

: 9115

994.35

2 091.80
47.80
41.—

2 180.60

7 097.90
181.65
180.—

7 459.55

Die obige Jahresrechnung haben gepriift und in Ordnung befunden:

Appenzell, den 20. November 1985
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Die Revisoren:
Bruno Fassler
Emil Inauen
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