Zeitschrift: Innerrhoder Geschichtsfreund Herausgeber: Historischer Verein Appenzell

Band: 29 (1985)

Vereinsnachrichten: Historischer Verein Appenzell : Jahresrechnung für 1984

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Historischer Verein Appenzell Jahresrechnung für 1984

von Bruno Dörig

Vereinsrechnung		
Einnahmen		
Mitgliederbeiträge 1983 und ältere	285.—	
Mitgliederbeiträge 1984	9 815.—	10 100.—
Spende Dr. Carl Rusch	500.—	
Spende Gust Bischofberger sel.	200.—	700.—
Beitrag Stiftung Pro Innerrhoden		
für Geschichtsfreund Nr. 27		12 000.—
Verkauf Drucksachen		531.30
Zins Sparhefte 1984	273.70	
Verrechnungssteuer 1983/1984	318	591.70
Total Einnahmen		<u>23 923.—</u>
41		
Ausgaben		
GBA: Geschichtsfreund Nr. 27	13 875.—	
3 Separatdrucke	<u>1 950.—</u>	15.825.—
Honorare und Spesen Referenten		776.10
Inserate, Vorträge und Exkursionen		1 144.20
Vereinsbeiträge und Abonnemente		120.—
Formulare, Couverts etc.		193.40
Diverses		551.90
Mehrausgaben Exkursion		54.85
Total Ausgaben		<u>18 665.45</u>
Einnahmen		23 923.—
Ausgaben		18 665.45
Mehreinnahmen		5 257.55
Wememannen		3 231.33
Heimatmuseum		
Einnahmen		
Eintritte 1984		12 981.50
Verkauf Drucksachen		768.80
Total Einnahmen		13 750.30

A			
Ausgaben			
Werbung	Bodenseeheft	315.—	
	Anzeiger	110.—	
	Wiler Nachrichten	194.55	\$\pi\$
	See-Stern	95.—	
	Rhein-Zeitung	276.—	
		990.55	
	Reklametafeln/		
	Anteil Historischer Verein	2 106.60	3 097.15
		9	
Versicherungen	Unfall	145.—	
versiener ungen	Haftpflicht	75.—	220.—
	Tartpinent		220.—
W	F-4-1: 4:	7 720 50	
Wartung und	Entschädigungen	7 720.50	
Reinigung	Auflösung Rückstellung 1983	480.—	
		7 240.50	
	AHV	569.45	
	Druck Billette	141.—	
	Reinigungsmaterial	160.10	8 111.05
Unterhalt	Restaurierung ägypt.		
	Sargdeckel	3 880.—	
	Reinigung Säbel	20.—	
	Fotos für Kartei	34.80	
,		34.00	
	Inventar-Aufnahme Waffen-	101 10	
	sammlung	404.40	
	Sanierung wegen Käferbefall		
	Arbeit und Material	665.45	
	Elektro-Reparatur	25.10	5 029.75
Drucksachen	Ansichtskarten .		90.—
Anschaffungen	Dokumentenlade		
Anschaffungen	Dokumentenlade	1 001 50	
	(Pfr. P. Ulmann)	4 004.50	
	Tonplastik Appenzeller Senn	368.—	
	Ansichtskarten	60.—	
	Aktie Säntis-Bahn	200.—	4 632.50
Total Ausgaben			21 180.45
Einnahmen			13 750.30
Ausgaben			<u>21 180.45</u>
Mehrausgaben			7 430.15

Rekapitulation			
Einnahmen	Vereinsrechnung	23 923.—	
	Heimatmuseum	13 750.30	37 673.30
Ausgaben	Vereinsrechnung	18 665.45	
	Heimatmuseum	<u>21 180.45</u>	<u>39 845.90</u>
Mehrausgaben			2 172.60
•	e Vereinsjahr 1983		3 166.95
_	Vereinsjahr 1984		2 172.60
Vermögen Ende	e Vereinsjahr 1984		994.35
Vermögensausv	veis		
Sparheft 50/50.5			943.20
Postcheckkonto	90–10584		51.15
Reinvermögen			994.35
Burg Clanx			
_	e Vereinsjahr 1983		2 091.80
Zins Sparheft 19			47.80
Verrechnungsst			41
Vermögen Ende	e Vereinsjahr 1984		2 180.60
Fonds für Druci	ksachen		
	e Vereinsjahr 1983		7 097.90
Zins Sparheft 19			181.65
Verrechnungsst			<u> 180.—</u>
Vermögen Ende Vereinsjahr 1984			7 459.55

Die obige Jahresrechnung haben geprüft und in Ordnung befunden:

Appenzell, den 20. November 1985

Die Revisoren: Bruno Fässler Emil Inauen